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Nadwaga zwiększa ryzyko wystąpienia raka

Podwyższony indeks masy ciała (BMI) zwiększa prawdopodobieństwo wystąpienia 10
rodzajów raka – podaje do wiadomości czasopismo „The Lancet”.

Brytyjscy naukowcy z London School of Hygiene & Tropical Medicine oraz Farr Institute of Health
Informatics zawiadamiają, że nadwaga i otyłość są powiązane z zachorowaniem na 17 spośród 22
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najczęściej występujących odmian nowotworu.

Każdy wzrost masy ciała o 5 kg/m2 zwiększa ryzyko pojawienia się raka macicy (o 62 proc.),
pęcherzyka żółciowego (o 31 proc.), nerki (o 25 proc.), szyjki macicy (o 10 proc.), tarczycy (o 9
proc.), a także białaczki (o 9 proc.).

Podwyższony indeks masy ciała (BMI) koreluje również z większym prawdopodobieństwem
wystąpienia raka wątroby (o 19 proc.), jelita grubego (o 10 proc.), jajnika (o 9 proc.) i piersi (o 5
proc.), ale te wielkości są zależne także od czynników indywidualnych takich, jak płeć, czy stadium
rozwoju menopauzy.

Stwierdzono, że nawet u osób posiadających prawidłowy BMI, jego wyższa wartość grozi
zachorowaniem na niektóre typy nowotworu.

Rezultaty badania pokazały jednakże, iż wysoki wskaźnik masy ciała nieznacznie redukuje ryzyko
pojawienia się raka prostaty i przedmenopauzalnego raka piersi.„Zaobserwowano duże
zróżnicowanie efektów, jakie może wywrzeć BMI na różne rodzaje raka. Świadczy to o tym, że BMI
wpływa na ryzyko wystąpienia raka poprzez szereg różnych procesów w zależności od typu
nowotworu” – mówi dr Krishnan Bhaskaran, jeden z badaczy.

Na potrzeby badania naukowcy przez 7,5 roku śledzili dzieje ponad 5 milionów mieszkańców
Wielkiej Brytanii. Analizy przeprowadzili w oparciu o informacje dotyczące wskaźnika masy ciała,
wieku, płci, statusu socjoekonomicznego, statusu palacza osób badanych oraz dane medyczne
obejmujące choroby nowotworowe.

„Liczba osób, które mają nadwagę lub są otyłe, stale rośnie zarówno w Wielkiej Brytanii, jak i na
całym świecie. Dobrze wiadomo, że może to wiązać się z częstszym występowaniem cukrzycy
i chorób układu krążenia. Rezultaty naszego badania pokazują, iż możemy również oczekiwać
pojawienia się większej ilości przypadków zachorowania na raka, jeśli ten trend będzie się
utrzymywał” – podsumowuje Bhaskaran.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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